

# PRAKTYCZNE SZKOLENIA **BHP**

**UWAGA!** Materiały szkoleniowe znajdziesz na [www.praktyczneszkoleniabhp.wip.pl](http://www.praktyczneszkoleniabhp.wip.pl)



## TEMAT NUMERU

### **Wątpliwości związane z pracą zdalną – jednak nie wszystko jest jasne**

Okres epidemii COVID-19 spopularyzował wykonywanie pracy na odległość w ramach pracy zdalnej. Jednak nowo wprowadzone regulacje do Kodeksu pracy z zakresu technicznego bezpieczeństwa pracy nie są dostatecznie dopracowane. Wątpliwości budzi głównie rozłożenie ciężaru między pracodawcą a pracownikiem w zakresie obowiązków związanych z organizacją stanowiska pracy. Nie wiadomo też do końca, jak oceniać warunki techniczne oraz lokalowe poprzedzające dopuszczenie pracownika do pracy zdalnej.

### **SZKOLENIA OKRESOWE**

#### **Szkolenie okresowe pracowników służby bhp**

Żeby pracować w służbie bhp, potrzebne są odpowiednie wykształcenie i staż pracy, a także posiadanie aktualnego szkolenia okresowego w dziedzinie bhp. Jego przygotowanie bywa czasochłonne i obejmuje bardzo rozbudowany zakres tematyczny. W artykule omawiamy zagadnienia dotyczące szkolenia służby bhp, a także prezentujemy praktyczny i pomocny program szczegółowy takiego szkolenia. Dzięki niemu omówisz wszystkie niezbędne tematy.

### **WARUNKI PRACY**

#### **Ekwiwalenty i ryczałty za pracę zdalną – nowe obowiązki pracodawcy**

Nowe przepisy przewidują, że pracodawca będzie musiał finansować pracownikowi koszty pracy zdalnej (nie dotyczy to tylko okazjonalnej pracy zdalnej). Chodzi o takie wydatki, jak koszt zużytego w czasie pracy prądu czy opłata za dostęp do Internetu. Zamiast ekwiwalentu będzie też możliwość rekompensaty tych kosztów w formie ryczałtu. Jak ustalać wysokość tych świadczeń? Sprawdź na konkretnych przykładach.

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA CZYTELNIKÓW

#### **Redakcja odpowiada m.in:**

- Jak przeprowadzić instruktaż stanowiskowy dla pracownika zdalnego
- Co jeśli młodociany nie zaliczył egzaminu ze szkolenia bhp
- Kto prowadzi szkolenia w dużej firmie
- Czy nadal obowiązuje zwolnienie ze szkoleń okresowych



*Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.*

